ПРИКАЗ

-/~~

г. Москва

О проведении второго этапа 4-ой Открытой межвузовской научно­

практической историко-культурологической конференции «Оптина пустынь:

история и современность»

В рамках Календарного плана воспитательной работы с обучающимися

ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» (далее - МЭИ) на 2025/2026 учебный год и
взаимодействия с Юго-Восточным викариатством Московской городской

епархии Русской Православной Церкви, а также в соответствии с договором

от 9 января 2020 года с АОО «Научно-образовательная теологическая

ассоциация» (далее - НОТА) и решением президиума НОТА от 02.12.2021
года «0 выявлении студенческих талантов , реализации студенческих

инициатив и необходимости нравственного воспитания»,

приказываю:

1. Организовать и провести 5 декабря 2025 года (пятница) в Малом
актовом зале (далее МАЗ) второй этап 4-ой Открытой межвузовской научно­

практической историко-культурологической конференции «Оптина пустынь:

история и современность» (далее Конференция) с участием студентов вузов

участников и студенческих творческих формирований МЭИ.

Начало Конференции в 13.00.
Ответственный организатор Конференции художественный

руководитель ДК МЭИ Яринских И.А.

2. Проректору по экономике Абрамовой Е.Ю. предусмотреть

финансирование проведения Конференции из централизованного фонда ПОУ

в МЭИ в 2025 года в соответствии с Приложением 2.
3. Директорам институтов довести до сведения обучающихся

информацию о проведении Конференции с учетом тематики и обеспечить

присутствие обучающихся своего института на Конференции в соответствии

с Приложением 1.

4. Начальнику ИВЦ Бобрякову А.В . обеспечить трансляцию

Конференции на интернет ресурсе Rutube.
5. Начальнику ЦКОП Джамалову Ш.А. принять необходимые меры для

поддержания общественного порядка силами ЦКОП МЭИ на Конференции.

6. Начальнику управления общественных связей Морозовой А.А.

обеспечить:

•информирование о целях, дате и времени проведения Конференции

обучающихся и сотрудников МЭИ;

• освещение Конференции в СМИ;
•запись (видеосъемка и фотосъемка) Конференции для размещения на

портале МЭИ, в СМИ Юго-Восточного викариатства Московской городской

епархии Русской Православной Церкви и на портале НОТ А.

•разместить ролики о Конференции на баннерах (электронных экранах)

МЭИ.

7. Рекомендовать Объединенному студенческому совету (Тимченко

С.М.) и ППО студентов и аспирантов МЭИ (Чернышова М.А.) оказать

активное содействие в привлечении обучающихся к подготовке и

проведению Конференции.

8. Пропуски учебных занятий 05 декабря 2025 года обучающимися
считать пропусками по уважительной причине без последующей отработки,

за исключением лабораторных работ, отработка которых производится в

соответствии с графиком, установленным соответствующей кафедрой

9. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по

молодежной политике Федотова А.М.

Ректор Н.Д. Рогалев

Приложение № 1

О проведении второго этапа 4-ой Открытой ме;)lсвузовской научно­

практическои историко-культурологической конференции «Оптина

пустынь: история и современность»

ЭнМИ - 5 студентов

ИЭВТ - 5 студентов

ИТАЭ- 13 студентов

ИЭТЭ - 8 студентов

ИВТИ - 13 студентов

ИРЭ - 12 студентов

ИЭЭ - 11 студентов

ИнЭИ - 15 студентов

ГПИ - 5 студентов

ИГВИЭ - 3 студента

Приложение № 2

Смета расходов

на проведение второго этапа 4-ой Открытой межвузовской научно­

практической историко-культурологической конференции

«Оптина пустынь: история и современность»

5 декабря (пятница) 2025 года

1. Печатная продукция

2. Пирог (МЭИ- Оптина пустынь - СЖМ ), чай/кофе

25 ООО руб.

15 ООО руб.